
АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

  11 марта 2024 г.                                                                                                           № 24 

 

 

с. Русская Паевка 

 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения «Об  утверждении отчета об  

исполнении бюджета Русско-Паевского сельского поселения за 2023 год» 

 
 

На основании ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решения Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения от 

01.10.2020 № 12 «Об утверждении Порядка организации и проведении публичных 

слушаний на территории Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района», администрация Русско-Паевского сельского поселения    

п о с т а н о в л я е т: 

         1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района 

Республики Мордовия «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Русско-

Паевского сельского поселения за 2023 год». 

         2. Определить, что публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Русско-Паевского сельского поселения за 2023 год», будут проводиться 22 

марта 2024 года в 10 часов в зале структурного подразделения МБУК «Дом 

культуры Инсарского муниципального района» «Русско-Паевский сельский Дом 

культуры», расположенного по адресу: с. Русская Паевка, ул. Садовая, д.16. 

         3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний 

осуществляется рабочей группой (приложение 1). 

         4. Предложения по проекту решения Совета депутатов Русско-Паевского 

сельского поселения «Об  утверждении отчета об исполнении бюджета Русско-

Паевского сельского поселения за 2023 год», принимаются рабочей группой в 

соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения 

(приложение 2)  по адресу: РМ, Инсарский район, с. Русская Паевка, ул. Садовая, 

д.16, здание структурного подразделения МБУК «Дом культуры Инсарского 

муниципального района» «Русско-Паевский сельский Дом культуры», телефон       

2-53-30 с 8:30 до 16:30, кроме субботы и воскресенья. 

         5. Результаты публичных слушаний вынести на рассмотрение Совета 

депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 



района Республики Мордовия в соответствии с Порядком об организации и 

проведении публичных слушаний в Русско-Паевском сельском поселении 

Инсарского муниципального района Республики Мордовия. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения                                                                                Р.Н. Сухарькова 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района  

от 11.03.2024  № 24 

 

 

 

Рабочая группа 

по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения «Об  утверждении 

отчета об исполнении бюджета Русско-Паевского сельского поселения за 2023 

год» 

 

1) Сухарькова Раиса Николаевна - руководитель группы, Глава Русско-

Паевского сельского поселения, депутат Совета депутатов  Русско-Паевского 

сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 1; 

2) Таказин Сергей Алексеевич - директор МБОУ «Русско-Паевская средняя 

общеобразовательная школа» (по согласованию), депутат Совета депутатов  Русско-

Паевского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 3; 

3) Бармина Нурия Халиловна - депутат Совета депутатов  Русско-Паевского 

сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 5; 

4) Цыганова Ирина Александровна - депутат Совета депутатов  Русско-

Паевского сельского поселения по одномандатному избирательному округу № 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                        Приложение 2 

к постановлению администрации 

Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района  

 от 11.03.2024  № 24 

 

 

 

 

ФОРМА 

внесения предложений по проекту муниципального акта 
 

Проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Русско-Паевского 

сельского поселения за 2023 год» 

 
№ 

п/п 

Статья, 

часть, 

пункт, 

абзац 

Текст 

первона-

чальный 

Текст 

поправки 

Текст 

решения с 

учетом 

поправки 

Кем внесена поправка 

ФИО 

внесшего 

предложе-

ние 

Домаш-

ний 

адрес, 

телефон 

 

Данные 

о 

документе, 

удостове-

ряющем 

личность 

Место 

работы 

(учебы) 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

Подпись гражданина (граждан) ______________________ 
 

 

 

 

 

 


